事 務 連 絡
令和２年３月 19 日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

             神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

令和元年度及び２年度補正予算案の概要等について

このことについて、本県では本日新型コロナウイルス感染症の拡大防止等に

向けた対応に係る補正予算について記者発表しましたのでお知らせします。

当課関係では、Ｐ.２の３事業内容(1) 感染拡大の防止対策の①マスク・消

毒液の購入等、②施設の個室化に対する補助及びＰ.３の(5)の②社会福祉施設

等応援職員派遣支援事業費が該当します。

このうち、事業内容(5)②社会福祉施設等応援職員派遣支援事業費は、学校

の臨時休業の影響による職員不足に伴う応援職員(法人内を含む。)の旅費等の

費用弁償(人件費を除く。)で、本事業の活用について近々に照会する予定です

ので併せてお知らせします。回答期限がかなり短いこととなりますのでご留意

ください。

本事務連絡については、ウェブサイト「介護情報サービスかながわ」に掲載

していますので御確認ください。

 【掲載場所】

  介護情報サービスかながわ

      → 書式ライブラリー

    → 11．安全衛生管理・事故関連・防災対策

     → 感染症関係

(http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=599&topid=22)

問合せ先

電話 (045)210-1111（代表）

 企画グループ   南波   （内線 4836）

福祉施設グループ 篠原、河村（内線 4853）

管理者様